

World Trade Center P/S

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 37 49 38 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2018.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	World Trade Center P/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå
	CVR-nr.: 37 49 38 05
	Stiftet: 19. februar 2016
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Henrik Rønje, Formand Steen Raagaard Andersen Jakob Venø Schougaard
Direktion	Jakob Venø Schougaard, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Kongeeegen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af kontor, lager, produktion og udstilling samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

World Trade Center P/S, et selskab som er 100%-ejet af Kongeegen A/S, har i september 2014 åbnet World Trade Center i Ballerup, som udlejes til World Trade Center DK A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 52,9 mio. kr., hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende set i lyset af den nylige introduktion af WTC-konceptet i Danmark.

Udviklingen i WTC Ballerup er fortsat særdeles positiv. Konceptet og brandet har opnået stor opmærksomhed og kendskabet har udbredt sig hurtigere og mere positivt end ventet. Udlejningen omfatter Office Center (kontorhotel), traditionelle kontorlejemål, Healthcare Center med behandlingsklinikker samt conferencecenter.

Gennem året er ombygningen af lokalerne fortsat og stort set alle ombygningsprojekter i bygningen er færdiggjort ultimo 2017.

Det sidste store lejemål er i 2017 udlejet til CA Software og lejemålet er blevet særindrettet til formålet og lejer er indflyttet primo 2018.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang 204,4 mio. kr. Ved udgangen af 2017 er ca. 86% af WTC's 16.700 kvm udlejet, hvilket overstiger forventningerne. WTC Ballerup vil derfor fremover bidrage med en væsentlig del af den løbende likviditet til koncernens daglige drift.

WTC Ballerup har udvidelsesplaner, der muliggør opførelse af et 15 etagers markant tårn på ca. 20.000 kvm. Ballerup Kommune har i november måned 2017 godkendt og vedtaget et nyt lokalplansforslag til opførelsen. Projektet indeholder bl.a. etablering af ”serviced apartments” og vil tilføre endnu et produkt til WTC Ballerup.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder i 2018, som har indflydelse på årsrapporten for 2017.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2017 kr.	19/2 - 31/12 2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	8.877.695	4.803
Værdiregulering af investeringsejendomme	49.000.000	30.000
Driftsresultat	57.877.695	34.803
1 Andre finansielle indtægter	3.834.067	1.568
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.787.509	-4.245
Årets resultat	52.924.253	32.126
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	52.924.253	32.126
Disponeret i alt	52.924.253	32.126

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	242.325.406	183.507
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>242.325.406</u>	<u>183.507</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>242.325.406</u>	<u>183.507</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.510	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	79.886.932	39.268
Andre tilgodehavender	1.676.029	2.661
Tilgodehavender i alt	<u>81.623.471</u>	<u>41.929</u>
Likvide beholdninger	<u>302.001</u>	<u>301</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>81.925.472</u>	<u>42.230</u>
Aktiver i alt	<u>324.250.878</u>	<u>225.737</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	203.934.905	151.011
Egenkapital i alt	<u>204.434.905</u>	<u>151.511</u>
Gældsforpligtelser		
Pante- og gældsbreve	119.410.340	74.148
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>119.410.340</u>	<u>74.148</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	374.030	35
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.353	43
Periodeafgrænsningsposter	5.250	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>405.633</u>	<u>78</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>119.815.973</u>	<u>74.226</u>
Passiver i alt	<u>324.250.878</u>	<u>225.737</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

6 Nærtstående parter

Noter

	1/1 - 31/12 2017 kr.	19/2 - 31/12 2016 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansieringsindtægt, tilknyttede virksomheder	3.834.067	1.563
Andre finansieringsindtægter	<u>0</u>	<u>5</u>
	<u>3.834.067</u>	<u>1.568</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.706	2
Andre finansielle omkostninger	<u>8.785.803</u>	<u>4.243</u>
	<u>8.787.509</u>	<u>4.245</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	153.507.358	0
Tilgang i årets løb	9.818.048	153.507
Kostpris 31. december 2017	163.325.406	153.507
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	30.000.000	0
Årets regulering til dagsværdi	49.000.000	30.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	79.000.000	30.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	242.325.406	183.507

Ejendomme værdiansættes en gang årligt (senest pr. 31. december 2017) til dagsværdi ved anvendelse af DCF-værdiansættelsesmodellen.

Den anvendte metode indebærer, at der udarbejdes et budget for 10 år for den enkelte ejendom, hvor der for hvert enkelt år tages højde for forudseelige ændringer i ejendommens indtægter og udgifter frem til det tidspunkt, hvor ejendommens frie pengestrømme stabiliseres. Beregning af terminalværdien sker ved at kapitalisere de stabiliserede frie pengestrømme med forrentningskravet i terminalåret. Herefter diskonteres betalingsstrømmen til nutidsværdi med det estimerede aktuelle forrentningskrav inklusive inflation. Forrentningskravet anvendt i terminalåret er for samtlige ejendomme lig diskonteringsrenten eksklusiv inflation. Der er forudsat en inflation for både indtægter og udgifter på 2% p.a.

Den vigtigste faktor ved dagsværdiberegningen er forrentningskravet. Forrentningskravet er udtryk for det langsigtede afkast ejendommene vil give, forudsat indtægter og udgifter er stabiliseret. Det realiserede afkast i det enkelte år (ejendommens nettoindtægter i forhold til dagsværdien) vil typisk være forskelligt fra forrentningskravet, idet indtægter og udgifter sjældent vil være gennemsnitlige i det enkelte år. Afkastsatsen udgør 3%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt kr. 120 mio. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på kr. 242 mio.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IHR Holding A/S, CVR-nr. 21 34 64 38 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen opgøres i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kongeegen A/S, Lyngbækgårds Allé 4, Nivå.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jakob Venø Schougaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-540576641056

IP: 31.3.74.26

2018-04-11 09:18:39Z

NEM ID 

Jakob Venø Schougaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-540576641056

IP: 31.3.74.26

2018-04-11 09:18:39Z

NEM ID 

Steen Raagaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.118.123

2018-04-11 09:22:22Z

NEM ID 

Ib Henrik Rønje

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-122662699876

IP: 31.3.74.37

2018-04-11 14:10:18Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.184.60

2018-04-11 14:11:18Z

NEM ID 

Steen Raagaard Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.118.123

2018-04-12 08:18:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FJELP-SP2A0-K8035-MOISU-GU3PS-ZEIEV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>